

Piła 06.06.2012r.

Dr.VI.7040-293/4135 /12

**Pan  
Tomasz Rzemkowski  
Radny Rady Miasta Piły**

W odpowiedzi na interpelacje z dnia 22.05.2012 r w sprawie problemów dotyczących infrastruktury drogowej informuję:

Na niektórych ulicach naszego miasta widzimy kruszące się krawężniki drogowe. Są one wymieniane sukcesywnie w ramach gruntownych remontów dróg obejmujących jezdnie i chodniki jak np. w przypadku ul. Słowackiego i ul. Reja, jak i częściowych napraw w przypadku ul. Rodakowskiego. W tym roku Zarząd Dróg i Zieleni planuje wymianę najbardziej zniszczonych krawężników na ul. Sienkiewicza.

W bieżącym roku wyremontowano najbardziej zniszczone odcinki chodnika przy ul. Łącznej, chodnik przy ulicy Wawelskiej pomiędzy ul. Karpacką i ul. Łowiecką, zniszczone odcinki chodników przy ul. Podchorążych oraz na ul. Kusocińskiego wraz ze zjazdem do Wspólnot Mieszkaniowych. ZDiZ planuje jeszcze w tym roku remont chodnika przy ul. Drygasa od wjazdu przy sklepie meblowym do skrzyżowania z ul. Konarskiego.

Niezależnie od planowanych remontów wykonywane są drobne naprawy nawierzchni w zakresie zapewniającym bezpieczeństwo użytkowników. Niektóre prace remontowe chodników są przesunięte w czasie ze względu na planowane przy nich inwestycje niedrogowe jak np. remont chodnika przy ul. Wincentego Pola, przy której planuje się budowę sali gimnastycznej czy ul. Ogińskiego, w której Zakład Gazowniczy planuje wymianę sieci gazowej.

Odnosnie zastoisk wodnych na drogach zmodernizowanych, ZDiZ dokona przeglądu wskazanych w interpelacji ulic w celu ustalenia ich przyczyny. Na ulicach „nieremontowanych” zastoiska wody powstają w wyniku złego stanu technicznego ich nawierzchni a w szczególności nieprawidłowych spadków podłużnych i poprzecznych, które powstały w wyniku osiadania konstrukcji jezdni. Ulice te wymagają gruntownych remontów jak np. ul. Bydgoska.

Corocznie wykonywane przeglądy wiosenne ulic pozwalają na ocenę ich stanu technicznego i stanowią podstawę do podejmowania decyzji odnośnie remontów i napraw.

Czyszczony są wpusty deszczowe na wyznaczonych planem i możliwościami finansowymi części ulic naszego miasta oraz każdorazowo w przypadku zgłoszonej interwencji.

Jednocześnie informuję, że propozycje zadań inwestycyjnych są przedmiotem wnikliwych analiz przy tworzeniu projektu budżetu na rok następny i uwzględniają priorytety społeczne, przy których bierze się pod uwagę również opinię Rad Osiedli. Niemniej realizacja tych zadań uzależniona jest od możliwości budżetu miasta uchwalanego przez Radę Miasta Piły.

*Ł. Jankiewicz*

Krzysztof Szewc

Otrzymują:

1. Adresat
2. BR
3. a/a